

23.8.2017

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo@stm.fi

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n lausunto sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain muuttamisesta

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikon asiasta.

JHL pitää kannatettavana esitystä **kuntoutuksen ohjaajan (AMK)** lisäämisestä laillistetuksi ammattihenkilöksi ja siihen liittyvää siirtymäajan pidentämistä.

Edelleen Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry katsoo, että myös **yhteisöpedagogi (AMK)** tulisi sisällyttää laillistettuihin ammattihenkilöihin vähintäänkin silloin, kun hänen opintoihinsa on sisältynyt valinnaiset ammatilliset opinnot Kasvun ja kehityksen tukeminen (30 op). Yhteisöpedagogit työskentelevät laajasti eri sosiaalialan sektoreilla.

Esitämme myös edellisen 3.5.17 Suosikki-rekisterin lausuntomme mukaisesti, että **vajaamielishoitaja ja päivähoitaja tulisi lisätä sosiaalihuollon nimikesuojattuihin ammattinimikkeisiin**. Kyseessä olisi vain väliaikainen tilanne, sillä viimeiset vajaamielishoitajat ja päivähoitajat ovat valmistuneet 1980- ja 1990 -luvuilla.


Tilastokeskuksen tilaston mukaan alalla työskentelee tällä hetkellä 340 **vajaamielishoitajaa**. Vajaamielishoitajan ammatillinen koulutus on päättynyt 1980-luvulla. Vuoden 1988 asetuksessa sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusehdoista annetun asetuksen muuttamisesta (1038/1988) 10 § todetaan että kelpoisuudeksi kehitysvammanhuollon virkoihin vaaditaan "hoitajalta kehitysvammaisten hoitajan tai vajaamielishoitajan koulutus taikka muu tehtävään soveltuva koulutus." Vajaamielishoitaja on näin tuolloin luettu sosiaalialan koulutukseksi. Sosiaali- ja terveysuudistuksen voimaan tullessa voidaan olettaa, että työnantajat pärjätäkseen kilpailluilla markkinoilla entistä tarkemmin valitsevat palvelukseensa vain työntekijöitä, jotka ovat joko laillistettuja tai nimikesuojattuja. Tämä tarkoittaisi sitä, että nykyisin vajaamielishoitajana toimivat ammattilaiset eivät enää voisi jatkaa työssään, mitä ei mitenkään voida pitää toivottavana tilanteena ottaen huomioon vaikkapa sote-alan ammattilaisista olevan työvoimapulan.

Mitä edellä on todettu vajaamielishoitajista, koskee pitkälti myös **päivähoitajia**. Päivähoitajia ei ole tällä nimikkeellä valmistunut 1990-luvun puolivälin jälkeen, joten heidänkin kohdallaan kyseessä olisi väliaikainen ratkaisu. Päivähoitajanimikkeellä työskentelee tilastokeskuksen mukaan yli 2000 henkilöä, joiden työssäkäynti vaarantuisi selvästi, mikäli heitä ei sisällytettäisi nimikesuojattuihin ammattinimikkeisiin Suosikki-rekisterissä.

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry esittää edellä esitetyillä perusteilla, että

1. kuntoutuksen ohjaaja (AMK) lisätään laillistettuihin ammattihenkilöihin
2. yhteisöpedagogi (Kasvun ja kehityksen tukeminen suuntautumisvaihtoehto) lisätään laillistettuihin ammattihenkilöihin
3. vajaamielishoitaja lisätään nimikesuojattuihin ammattinimikkeisiin
4. päivähoitaja lisätään nimikesuojattuihin ammattinimikkeisiin.

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry



Päivi Niemi-Laine
puheenjohtaja

Håkan Ekström
toimialajohtaja

Lisätiedot:

Ammattiasiain toimitsija Riitta Vehovaara, riitta.vehovaara@jhl.fi, p. 040 524 8876
Sopimustoimitsija Sari Bäcklund, sari.backlund@jhl.fi p. 050 377 8894